
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

EDITAL Nº  36, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(ESCS), mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, no uso das atribuições 

regimentais, considerando o Processo Seletivo de docentes e servidores da ESCS para integrar o 

Pólo de Extensão - Projeto Rondon, no período letivo de 2020/2021/2022/2023, objeto do Edital Nº 

30, de 05 de novembro de 2019, publicado no site da FEPECS, no endereço eletrônico: 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do 

candidato, total de pontos e classificação final.  

2. CONVOCAR, na forma do Anexo II, os candidatos classificados dentro do número de vagas, 

para comparecerem à Primeira Reunião do Pólo, a realizar-se no dia 04/12/2019, na Sala 

Multiuso da FEPECS, às 17h. 

2.1. O candidato que não comparecer para a Primeira Reunião será considerado desistente do 

processo seletivo. 

2.2.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do 

candidato, e classificação. 

 

RINALDO DE SOUSA NEVES 

 

ANEXO I 

 

1, ANDREA DE PINHO MACHADO, 10, 1º; 2, DEMÉTRIO ANTÔNIO GONÇALVES DA 

SILVA GOMES, 9, 2º.  

 

ANEXO II 

 

1, ANDREA DE PINHO MACHADO, 1º; 2, DEMÉTRIO ANTÔNIO GONÇALVES DA SILVA 

GOMES, 2º. 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo

